
  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
Nº Rº EELL 0114043

ANUNCIO

Por  Junta  de  Gobierno  Local  de  este  Excmo.  Ayuntamiento,  en  sesión  extraordinaria
celebrada el día veintinueve de noviembre de dos mil veintidós, acordó:

"APROBACIÓN DEFINITIVA SUBVENCIONES A ASOCIACIONES 2022.-  Examinadas
por este Órgano Instructor las  solicitudes de subvención presentadas al  amparo del Decreto de la
Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Montoro no 899/2022 de fecha 6 de junio de 2022 por el que
se  aprueban  las  bases  reguladoras  de  la  convocatoria  de  subvenciones  a  Asociaciones  del
Ayuntamiento de Montoro para el ejercicio 2022.

Publicada  la  propuesta  de  resolución  provisional  y  finalizado  el  plazo  de  presentación  de
alegaciones, así como para que los beneficiarios reformulen su solicitud el día 14 de noviembre de
2022, conforme establece las bases de la convocatoria.

Con fecha  4  de  noviembre de  2022,  la  Asociación  Coro Rociero  de  la  Humildad  presenta
alegación por no ser inicialmente valorada e incluida en la propuesta provisional.

Conocido el Informe-Evaluación de la Comisión Técnica de fecha 23 de noviembre de 2022,
emitido  por  el  Dinamizador  Juvenil  del  Ayuntamiento  de  Montoro  y  por  el  Técnico  Deportivo
Comarcal.

Según lo establecido en las bases de la convocatoria y en virtud de lo dispuesto en el artículo
24 de  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de  Subvenciones,  en  votación  ordinaria,  por
unanimidad de los cinco Sres. Asistentes, que representan la totalidad del número legal de miembros de
este órgano, se adoptó el siguiente

ACUERDO:

PRIMERO.- Admitir la alegación presentada por la Asociación Coro Rociero de la Humildad y
del que resulta la tabla de puntuación y cuantía económica que se detalla a continuación:

%
SOLIC

Nº
ACT

AMB COOP Nº SOC ANTIG
CALIDA

D
A.

DISC
C Sede TOTAL

CANT.
PROPUESTA

0 12 6 0 3 0 12 0 4 37 1.987,72 €

SEGUNDO.- Informar favorablemente las siguientes subvenciones ortorgándose la siguiente
cuantía conforme a las bases de la convocatoria.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

9DEB959947BD02C2D09B

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 02-12-2022

9DEB 9599 47BD 02C2 D09B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
Nº Rº EELL 0114043

1.- Tabla A.M.P.A.S.

(*)  Concedida la totalidad de la cuantía solicitada por lo que de acuerdo a las bases de la convocatoria, no podrán llevar a cabo la reformulación de
la subvención.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

9DEB959947BD02C2D09B

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 02-12-2022

9DEB 9599 47BD 02C2 D09B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
Nº Rº EELL 0114043

2.- Tabla asociaciones, colectivos, y otros ….

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

9DEB959947BD02C2D09B

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 02-12-2022

9DEB 9599 47BD 02C2 D09B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
Nº Rº EELL 0114043

(*)  Concedida la totalidad de la cuantía solicitada por lo que de acuerdo a las bases de la convo-
catoria, no podrán llevar a cabo la reformulación de la subvención.

TERCERO.- Desestimar la solicitud de concesión de subvención formulada por los solicitantes
que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se indican.

• Club Deportivo Fitness Arroyo Sport, por no estar inscrita en el Registro de Asociaciones
de este Ayuntamiento.

• AMPA Oleastrum, por presentar solicitud de subvención fuera de plazo. Presenta solicitud
12/07/2022 con nº registro de entrada 043/RT/E/2022/3954, habiendo finalizado el plazo de
presentación de solicitudes el día 11/07/2022. 

            SEGUNDO: Notificar a los interesados en los términos del artículo 45.1.b de la ley 39/2015 a
través del tablón de anuncios y sede electrónica”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación o notificación. No obstante,
sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente, puede optarse por
interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado la presente Resolución en el
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación o notificación, en cuyo caso no
podrá interponer el recurso contencioso administrativo anteriormente mencionado en tanto no sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición
interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Montoro, fecha y firma electrónica.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

9DEB959947BD02C2D09B

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 02-12-2022

9DEB 9599 47BD 02C2 D09B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede


